2010年3月15日
各 位

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番号 8 4 7 3  東証第一部、 大証第一部 ）
 代 表 者 名 代表取締役CEO  北  尾   吉  孝
 問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  取 締 役 C F O
    澤 田  安 太 郎
 電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

 本 店 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目7番3号
 会  社  名 株式会社ガリバーインターナショナル

 （ コ ー ド 番 号  7 5 9 9  東 証 第 一 部 ）
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長  羽 鳥 兼 市
 問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名  常 務 取 締 役
    吉 田 行 宏
 電 話 番 号  0 3 - 5 2 0 8 - 5 5 0 3

株式会社ジー・ワンクレジットサービスの株式譲渡に関わる基本合意に関するお知らせ

 SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役CEO：北尾 吉孝、以下「SBIホールデ

ィングス」）と株式会社ガリバーインターナショナル（本社：東京都千代田区、代表取締役会長：羽鳥 兼市、

以下「ガリバーインターナショナル」）は、ガリバーインターナショナルが100％出資する金融子会社である

株式会社ジー・ワンファイナンシャルサービスの信販子会社である株式会社ジー・ワンクレジットサービス

（本社：東京都港区、代表取締役社長：柴田 洋一、以下「ジー・ワンクレジット」）の発行済株式全てをSBI
ホールディングスに譲渡することにつき基本合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 基本合意の理由

ジー・ワンクレジットは、中古車販売店を中心とした約2,000社の加盟店網を通じて、主力商品である自

動車ローンを顧客に提供しており、2010 年2月現在で約270億円のローン残高および約4万1千人の顧客

基盤を有しております。
SBIホールディングスによるジー・ワンクレジット株式の取得により、今後、住信SBIネット銀行株式会

社は自動車ローンを提供していくことで資金運用の多様化を目指すとともに、他方、SBI損害保険株式会社

は低価格で好評の自動車保険をジー・ワンクレジットの顧客に紹介してまいります。
一方、ガリバーインターナショナルは、本株式譲渡により、金融債権残高が減少することに伴い営業キャ

ッシュ・フローが改善され、また、借入金の一部が圧縮されることで、財政状態がより健全な状態になると

見込まれます。中古車売買事業に経営資源を集中させることにより、更なる利益向上を目指してまいります。
両社グループは、既に2009年10月に包括的業務提携を行っておりますが、今後も自動車関連金融分野に

おいて協業し、多様化している車購入時のニーズに応じたサービスを提供してまいります。

２． 譲渡金額

今後実施予定のデューデリジェンスの結果を踏まえ、両社協議の上決定してまいります。

1

３． 日程
2010年3月15日   株式譲渡契約の基本合意
2010年4月下旬   株式譲渡契約の締結及び譲渡（クロージング）予定

４． ジー・ワンクレジット（譲渡対象企業）の概要
商号    ：株式会社ジー・ワンクレジットサービス（英文表記：G-ONE Credit Services Co.,Ltd.）
事業内容 ：オートローン事業、個別信用購入あっせん事業、保険代理店、金融商品・サービスの企画
    および販売
設立年月 ：2007年7月
本社所在地：東京都港区虎ノ門一丁目2番8号
代表者  ：代表取締役社長 柴田 洋一
大株主  ：株式会社ジー･ワンファイナンシャルサービス（100％）
資本金  ：4億9千万円
総資産  ：151億1千万円（平成21年11月30日時点）
登録   ：社団法人日本クレジット協会加盟 正会員

株式会社シー・アイ・シー(略称CIC)加盟
株式会社日本信用情報機構加盟
社団法人日本訪問販売協会加盟

５． 業績に与える影響

SBI ホールディングスにおきましては、当基本合意による 2010 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微

であります。
ガリバーインターナショナルにおきましては、当基本合意による 2010 年 2 月期の連結業績に与える影響

はございません。

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部 03-6229-0126
株式会社ガリバーインターナショナル IR部 5208-5503 広報部 03-5208-5501

2